

# Cieszyn: wytną drzewa w centrum miasta? (aktualizacja - protest)

Data publikacji: 14.06.2019 11:00

Mieszkańców nadolziańskiego grodu niepokoi oznakowanie drzew znajdujących się w pobliżu ul. Czarny Chodnik. Wiekowe rośliny mają być przeznaczone pod wycinkę ze względu na bliskość torów kolejowych oraz dworca. Czy rzeczywiście tak ma być i kto jest za to odpowiedzialny?



fot. KR/ox.pl

Poprosiliśmy o wyjaśnienie sprawy Katarzynę Raszkę-Sodzawiczny, rzeczniczkę prasową Starostwa Powiatowego w Cieszynie. Jak wynika z jej komunikatu, za wycinkę drzew odpowiadają **Polskie Koleje Państwowe**.

Oto pełna treść informacji, którą otrzymaliśmy:

*Spółka PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. wystąpiła do Starosty Cieszyńskiego z wnioskiem o wydanie zgody na usunięcie drzew rosnących **w pasie do 15 m od osi skrajnego toru linii kolejowej nr 90 Zebrzydowice - Cieszyn**. Powołując się w nim na przepisy ustawy z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym oraz rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 7 sierpnia 2008 r. w sprawie wymagań w zakresie odległości i warunków dopuszczających usytuowanie drzew i krzewów, elementów ochrony akustycznej i wykonywania robót ziemnych w sąsiedztwie linii kolejowej, a także sposobu urządzania i utrzymywania zasłon odśnieżnych oraz pasów przeciwpożarowych. Celem przywołanych powyżej przepisów jest **wyeliminowanie zagrożenia dla bezpieczeństwa ruchu kolejowego, podróżnych i mienia, jakie mogą powodować drzewa rosnące w obrębie infrastruktury kolejowej**. Stosując się do przytoczonych przepisów Starosta Cieszyński taką decyzję wydał. Podkreślić należy fakt, iż **Starosta nie miał podstaw prawnych do odmowy wydania zezwolenia**.*

*W decyzji został określono termin wycinki do **31 grudnia 2019 r.***

*Ponadto wskazano, że jeśli w trakcie przystąpienia do wycinki na drzewach zostaną stwierdzone gatunki chronione roślin, zwierząt i grzybów, należy ją przeprowadzić po uzyskaniu dodatkowego zezwolenia, na odstąpienie od zakazów odnoszących się do gatunków objętych ochroną ścisłą lub ochroną częściową.*

Z ostatniego akapitu wynika, że w przypadku znalezienia na odcinku chronionych gatunków drzew, PKP będzie musiało ubiegać się o dodatkowe zezwolenie na ich wycięcie. Jak wynika z Ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004, organem udzielającym takiej zgody jest Minister Środowiska.

Dyskusję mieszkańców można przeczytać choćby [tutaj](#).

## Aktualizacja

Organizowany jest protest w sprawie wycinki drzew. Odbędzie się on w poniedziałek (17.06) w godzinach od 17:00 do 20:00 w okolicach dworca PKP przy ul. Hajduka w Cieszynie. Źródło: [link](#).

KR